

Handläggare
Adam Sandgren

Yttrande över remiss från Regeringskansliet, Finansdepartementet avseende promemoria om förslag på sänkt ersättningsnivå för expertskatt

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att godkänna upprättat förslag till yttrande och översända detsamma till Regeringskansliet, Finansdepartementet.

Sammanfattning

Regeringskansliet, Finansdepartementet har givit Lunds kommun möjlighet att avge yttrande över promemoria avseende förslag på sänkt ersättningsnivå för expertskatt. I promemorian föreslås att ersättningsnivån per månad för expertskatt i den så kallade beloppsregeln sänks från två gånger prisbasbeloppet till en och en halv gånger prisbasbeloppet för det kalenderår då arbetet påbörjas. Förslaget syftar till att skapa bättre förutsättningar för företag att attrahera och behålla internationell nyckelkompetens och gynna svensk konkurrenskraft.

Då Lunds kommun har flertalet större och globala företag så är det kommunkontorets bedömning att en sänkt ersättningsnivå för expertskatt hade varit positivt för näringslivets utveckling i kommunen, vilket uttrycks i upprättat förslag till yttrande.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-05-05 Yttrande över remiss från Regeringskansliet, Finansdepartementet avseende promemoria om förslag på sänkt ersättningsnivå för expertskatt
- Förslag till yttrande 2024-05-06
- Missiv till remiss avseende promemoria om förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt
- Promemorian *Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt*

Fi2024/01003

Ärendet

Bakgrund

Regeringskansliet, Finansdepartementet har givit Lunds kommun möjlighet att avge yttrande över promemoria avseende förslag på sänkt ersättningsnivå för expertskatt. Svar ska vara Regeringskansliet tillhanda senast den 2 augusti 2024.

I promemorian föreslås att ersättningsnivån per månad för expertskatt i den så kallade beloppsregeln sänks från två gånger prisbasbeloppet till en och en halv gånger prisbasbeloppet för det kalenderår då arbetet påbörjas. Förslaget syftar till att skapa bättre förutsättningar för företag att attrahera och behålla internationell nyckelkompetens och gynna svensk konkurrenskraft.

Den nya bestämmelsen föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och tillämpas första gången för arbete i Sverige som påbörjas efter den 31 december 2024.

Föredragning

Det är viktigt att de svenska expertskattereglerna är konkurrenskraftiga för flertalet av Lunds företag. En sänkning av ersättningsnivån i beloppsregeln bedöms kunna stärka Sveriges internationella konkurrenskraft, vilket även hade varit positivt för de av Lunds internationella företag som konkurrerar på den globala marknaden. Går förslaget igenom blir det lättare för vissa företag i Lund att rekrytera utländska experter framöver som kan ge en konkurrensfördel.

Då Lunds kommun har flertalet större och globala företag så är det kommunkontorets bedömning att en sänkt ersättningsnivå för expertskatt hade varit positivt för näringslivets utveckling i kommunen. Dock skulle det kunna innebära mindre intäkter för kommunen. Därför bör förslaget utformas så att kommunerna inte blir ekonomiskt drabbade, liksom att kommunerna bör kompenseras av staten om så skulle visa sig vara fallet.

Resonemanget ovan har sammanfattats i upprättat förslag till yttrande vilket kommunstyrelsen föreslås godkänna och till Regeringskansliet översända som sitt eget.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.



Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser vid yttrandet. Skulle förslaget bli verklighet kommer det att ha positiva konsekvenser för de större globala företag som finns i Lund samt för Lunds universitet. Det skulle dock kunna medföra potentiella mindre negativa konsekvenser för kommunens skatteintäkter, vilka dock i detta skede inte kan fastställas närmare.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Regeringskansliet, Finansdepartementet
Kommunkontoret, näringslivsenheten